Mag. Wolfgang Sobotka
Landeshauptmann-Stellvertreter Landtag von Niederosterreich
Landtagsdirektion

Eing.: 18.11.2009
zu Ltg.-401/A-4/98-2009
-Adssehuss

Herrn

Prasidenten des NO Landtages St. Polten, am 18. November 2009
Ing. Hans Penz
B. Sobotka-F-20/025-2009

Sehr geehrter Herr Prasident!

Zur Anfrage der Abgeordneten Dr. Krismer-Huber betreffend kleines Gliicksspiel in NO,
eingebracht am 4. November 2009, Ltg.-401/A-4/98-2009, erlaube ich mir wie folgt zu

beantworten:

Zu Frage 1.
Am 31. Dezember 2008 waren in Niederdsterreich 937 Glucksspielautomaten

aufgestellt.

Zu Frage 2.
Derzeit sind in Niederdsterreich 942 Glicksspielautomaten aufgestellt.

Zu Frage 3.
Diese Frage kann nur vom Aufsteller beantwortet werden.

Zu Frage 4.
Der Ertrag der Glucksspielautomatenabgabe belief sich im Jahr 2008 auf € 5,967.330,20.

Zu Frage 5.
Der Ertrag der Gliicksspielautomatenabgabe belief sich im Zeitraum vom 1. Janner

2009 his 31. Oktober 2009 auf € 7.427.827,16.
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Zu Frage 6. bis 14.

Die Punkte 6. bis 14. der an mich gerichteten Anfrage betreffen weder Angelegenheiten
des Landesabgabenamtes und der Gliicksspielautomatenabgabe noch eine sonstige in

meinen Zustandigkeitsbereich fallende Angelegenheit.

Mit freundlichen GriRen

Mag. Sobotka eh.



